ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от Ое. ОZ. ЖО^/l г. Грозный № / ^

"""чТч^ГкгГрТпТб̂ ^^^ГзТГрГгЖ^^^

В целях реализации Федерального закона от 13 июля 2015 года i
№ 218-ФЗ «О государственной регистрации недвижимости» и Федерального j
закона от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства \
и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные |
законодательные акты Российской Федерации» Правительство Чеченской \
Республики ;
ПОСТАНОВЛЯЕТ: I

1. ВнестВ в Порядок учета граждана нуждающихся в предоставлении \
жилых помещений по договорам найма жилых помещений жилищного фонда |
социального использования, в том числе порядок принятия на этот учет, ;
отказа в принятии на него, снятия с такого учета, утвержденный !
постановлением Правительства Чеченской Республики от 30 марта 2015 года ':
№ 63, следующие изменения: '

а) в разделе 3:
в подпункте 8 пункта 3.1 слова «Едином государственном реестре прав

на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить словами «Едином
государственном реестре недвижимости»;

в подпункте 1 пункта 3.7 слова «Единого государственного реестра прав
на недвижимое имущество и сделок с ним из органа, уполномоченного
осуществлять регистрацию права на недвижимое имущество и сделок с ним
после вступления в силу Федерального закона «О государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить
словами «Единого государственного реестра недвижимости из органа,
уполномоченного осуществлять регистрацию права на недвижимое
имущество и сделок с ним,»;

б) подпункт 5 пункта 5.1 раздела 5 после слов «земельного участка»
дополнить словами «(кроме садового земельного участка)»;
К,Л1\,п,.«1Д..Л||1Ч|,«,»ы.,га,..\|!и.(1.,к1.,„« >»,«, »( ,М1.*«,

в) в пунктп 7.7 раздела 7 слова «Единого государственного реегтра прав
на недвижимое имущество и сделок с ним из органа, уполномоченного
осуществлять регистрацию права на недвижимое имущество и сделок с ним
после вступления в силу Федерального закона «О государственной
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним» заменить
словами «Единого государственного реестра недвижимости из органа,
уполномоченного осуществлять регистрацию права на недвижимое
имущество и сделок с ним».

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Председателя Правительства Чеченской Республики - министра
автомобильных дорог Чеченской Республики А.Б. Тумхаджиева.

3. Настоящее постановление вступает в силу по истечении десяти дней
после дня его официального опубликования, за исключением подпункта «б»
пункта 1, вступающего в силу с 1 января 2019 года.

!

Председатель Правителв(с^Е^ Y -•'-Д
Чеченской Республики'll'i A^i/^ и 1"' Р.С.-Х. Эдельгериев